4.12.1593 - MDLxxxxiij Adi 4 di xbre sabbato f. 503 Al sig.r Andrea barrile d. tre Et per lui ad m.ro Gio 
andrea franco tagliamonte d.e ad comp.to di d. 7.2.10 per conto delle pietre ha da consignare in la fabrica 
del suo giardino et cisterna che ha cominciata ad cavare iux. la obliganza per lo mag.co Casaburo con li altri 
insolidum obligati alla quale si habbia relatione oltra li altri che li deve del anno passato come per polisa sua 
in poter di esso Gio and.a appare d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.1137; Pinto, Ricerca 2018). 

11.12.1593 - MDLxxxxiij Adi 11 di xbre sabbato f. 503 Al sig.r Andrea barrile d. quattro Et per lui ad m.ro Gio 
andrea franco tagliamonte d.e ad comp.to di d. 11.2.10 per conto delle pietre ha da consignare per la fab.ca 
et cavatura di cisterne iuxta la oblig.a per casaburo d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.1155; Pinto, 
Ricerca 2018). 

18.12.1593 - MDLxxxxiij Adi 18 di xbre sabbato … f. 503 Al sig.r Andrea barrile d. quattro et per lui ad m.ro 
Gio andrea franco et gio dom.co di luca tagliamonti et sia.. di essi insolidum d.e ad complimento di d. 
16.2.10 et sono in conto delle pietre have da consignare per la fabrica al suo giardino et cisterna che ha da 
cacciare iuxta la oblig.a per casaburo d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.1173; Pinto, Ricerca 2018). 

24.12.1593 - MDLxxxxiij Adi 24 di xbre venerdi … f. 615 Al sig.r Andrea barrile d. quattro et meczo Et per lui 
al m.ro gio andrea franco et gio dom.co di luca insolidum tagliamonti d.e ad comp.to di d. 17 per conto della 
cisterna che hora si cava nel suo giardino et pietre che hanno da consignare per la fab.ca iuxta la obliganza 
per lo mag.co casaburo con.ti al d.o gio dom.co di luca d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.1195; Pinto, 
Ricerca 2018). 

26.1.1613 - 1613 a 26 Gen.ro Sabato … f. 1092 Ad And.a Bandeni … f. 1092 A detto d. ventidoi E per lui a 
d. And.a de franco tagliam.te per quattro migliara di pietre portate e consig.te per ser.o dela nova fabrica e 
case sistentino sotto la tribuna dela loro Chiesa di San Gioe de fiorentini a d. 5 ½ lo migliaro d. 22 (ASBN, 
Banco di S. Eligio, g.m. 64; Pinto, Ricerca 2024). 

9.2.1613 - 1613 a 9 feb.o Sabato … f. 1092 Ad And.a Bandeni d. decenove tt. 1.5 E per lui como consule 
dela nat.e fior.na a d. And.a de franco tag.te per migliara tre e mezzo de pietre portate e consig.te per ser.o 
dela nova fabrica sotto la tribuna di San Gio: de fiorentini a a d. 5 ½ lo migliaro, deli denari de D. Scip.e 
bentivoglio d. 19.1.5 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 64; Pinto, Ricerca 2024).